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El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitación Abierta a 

presentar propuestas FNT-189-2014, según la Adenda No. 11, se procede a emitir el 

correspondiente Informe Parcial de Verificación de Requisitos Habilitantes así:         
 

PROPONENTES 

NEXUS GESTION INTELIGENTE DE PROYECTOS SAS 

CONSORCIO AXON-QUASAR 

INGENIAN SOFTWARE SAS 

DOMOTI SAS 

AYMSOFT SAS 

NATURA SOFTWARE SAS 

CLOUD BASED SAS 

MICROSITIOS SAS 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1: NEXUS GESTION INTELIGENTE DE 
PROYECTOS SAS 

PASA 

FOLIO NÚMERO Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2-3 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   5-12 
  

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   23 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO 
COMPETENTE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

N/A N/A N/A 

  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 
  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   4 
  

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   14 

  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   15 
  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   13 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   17-18 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   19-20 
  

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   22 
  

VERIFICACIÓN SARLAFT CUMPLE   

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 2: CONSORCIO AXON - QUASAR 

PASA 
FOLIO NÚMERO Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 

 

5-6   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   14-15/16-20   

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   39   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO 
COMPETENTE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

X   16/19   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X   8-9   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   11/12   

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X 

 

25-26   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   49-50   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   22-23   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   
28-29-

DOCUMENTO 
ADICIONAL 

  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   31-34   

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   36-37   

VERIFICACIÓN SARLAFT NO CUMPLE   

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 3: INGENIAN SOFTWARE SAS 

PASA 
FOLIO NÚMERO Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3-4   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   8-11   

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X       

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO 
COMPETENTE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

X   9 

  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   6 
  

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   15 
  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   25/31-32   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   13   
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COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   17 

  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   
19/DOCUMENTO 

ADICIONAL   

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   21 
  

VERIFICACIÓN SARLAFT CUMPLE   

VERIFICACIÓN CUMPLE 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 4: DOMOTI SAS 

PASA 
FOLIO NÚMERO Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3-5   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   7-12   

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   20   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO 
COMPETENTE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

N/A N/A N/A 

  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   6 
  

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   15 
  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   49   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   28   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   
18-DOCUMENTO 

ADICIONAL   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   16-17 
  

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   19 
  

VERIFICACIÓN SARLAFT CUMPLE   

VERIFICACIÓN CUMPLE 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 5: AYMSOFT SAS 

PASA 
FOLIO NÚMERO Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   28-29   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   39-40   

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   61   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO 
COMPETENTE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   
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CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   30   

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

 

X   

Debe allegar 
certificación de no 
que el proponente 
no está incurso en 
causal de disolución 
o liquidación, de 
conformidad con lo 
previsto en el 
numeral 4.1.7 de los 
términos  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   79   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   41-45   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   56-57   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   58-59   

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   60   

VERIFICACIÓN SARLAFT CUMPLE   

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1:  NATURA SOFTWARE LIMITADA 

PASA 
FOLIO NÚMERO Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1-3   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   5-7   

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   19   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO 
COMPETENTE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

X   9-11   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   4   

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

 

X   
 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   X   

No se entregó 
garantía de 
seriedad de la 
oferta, y se 
configura la causal 
de rechazo i) 
Cuando el 
proponente no 
presente la garantía 
de seriedad de la 
oferta. 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   12   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   14-15   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   16-17   
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CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   18   

VERIFICACIÓN SARLAFT  CUMPLE   

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 5: CLOUD BASED SAS 

PASA 
FOLIO NÚMERO Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   4-5   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   11-13   

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   40   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO 
COMPETENTE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

X   16-18   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   7   

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X 

 

22   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   27   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   20   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   34/37   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   35-36   

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   39   

VERIFICACIÓN SARLAFT CUMPLE   

VERIFICACIÓN CUMPLE 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 4: MICROSITIOS SAS 

PASA 
FOLIO NÚMERO Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3-4   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   9-14   

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   25   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO 
COMPETENTE AL REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

  X   

De conformidad con 
las facultades del 
Representante 
Legal apreciadas en 
el certificado de 
existencia y 
representación se 
deben allegar los 
estatutos para 
verificar facultad 
para comprometer a 
la persona jurídica 
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CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   6 
  

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   18 
  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   20   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   16   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   
DOCUMENTO 

ADICIONAL   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   
DOCUMENTO 

ADICIONAL   

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   
DOCUMENTO 

ADICIONAL   

VERIFICACIÓN SARLAFT NO CUMPLE   

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES: 
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ORGANIZACIÓN 

AXON360 SAS
OBSERVACION

QUASAR SOFTWARE 

SAS
OBSERVACION

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA VIGENCIA 

2012

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR

NO SE EVIDENCIA 

ESTADO FINANCIERO 

2012 PARA VALIDAR 

EXIGENCIA

CUMPLE

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA VIGENCIA 

2012

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR

NO SE EVIDENCIA 

ESTADO FINANCIERO 

2012 PARA VALIDAR 

EXIGENCIA

CUMPLE

SUBSANAR

NO SE EVIDENCIAN 

NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS VIGENCIA 

2012

CUMPLE

SUBSANAR

NO SE EVIDENCIA 

ESTADO FINANCIERO 

2012 PARA VALIDAR 

EXIGENCIA

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE 

LA PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

CUMPLE

SUBSANAR

NO SE EVIDENCIA 

ESTADO FINANCIERO 

2012 PARA VALIDAR 

EXIGENCIA

CUMPLE

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

CUMPLE

SUBSANAR

NO SE EVIDENCIA 

ESTADO FINANCIERO 

2012 PARA VALIDAR 

EXIGENCIA

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE 

LA PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA

2013

2012

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO AXON - QUASAR

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS
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DOMOTI SAS OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION
CUMPLE

NA

NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2013

2012

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

 
 

CLOUD BASED SAS OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION
CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2013

2012

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS
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NATURA SOFTWARE 

LTDA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR

FIRMA2012 DEBE 

CORRESPONDER A 

REPRESENTANTE LEGAL 

INSCRITO EN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR

FIRMA VIGENCIA 2012 

DEBE CORRESPONDER A 

REPRESENTANTE LEGAL 

INSCRITO EN 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIAN NOTAS 

PERIODO 2012

NA

CUMPLE

NA

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

NA

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION
CUMPLE

NA 

NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2013

2012

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS
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INGENIAN 

SOFTWARE SAS
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION
CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2013

2012

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

 
 

NEXUS GESTION 

INTELIGENTE DE 

PROYECTOS SAS

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

DEBEN SER FIRMADAS 

POR EL CONTADOR QUE 

FIRMA LOS ESTADOS 

FINANCIEROS 

COMPARATIVOS

NA

CUMPLE

NA

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

NA

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION
CUMPLE

NA

NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2013

2012

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS
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AYMSOFT SAS OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION
CUMPLE

NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2013

2012

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

 
 

MICROSITIOS SAS OBSERVACION

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

EN EL CONTENIDO DE LA 

PROPUESTA NO SE 

EVIDENCIA

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION
CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA
2013

2012

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2013 - 2012

FIRMAS
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES: 

 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE  

Los proponentes deben acreditar la experiencia con mínimo uno (1) y máximo dos (2) certificaciones 

de contratos ejecutados donde su objeto o alcance contemple la implementación de plataformas 

virtuales y/o plataformas web.  

 

La experiencia general se debe acreditar con contratos terminados en los últimos ocho (8) años 

contados a partir de la fecha de cierre del proceso. La suma de los valores de los contratos 

certificados debe ser mayor o igual al 50% del presupuesto previsto para el presente proceso, 

expresado en Salarios Mínimos Mensuales Legales SMML en Colombia, del año de la terminación 

del respectivo contrato. 
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PROPONENTE CERTIFICACIÓN

Por valor de 

$147.900.000/$616.000

= 240 SMMLV 

CALIFICACIÓN

NEXUS GESTIÓN 

INTELIGENTE DE 

PROYECTOS SAS

1. Una certificación de CPRES Corporación Politécnico Regional de Educación 

Superior Uniminuto - Lérida, certifica que  NEXUS Gestión Inteligente de 

Proyectos SAS ha diseñado y desarrollado una plataforma multicanal de 

participación ciudadana en la co-creación y diseño de políticas publicas. En 

esta alianza ejecutaron proyecto Colciencias bajo el Contrato No RC0050-13 

que tenia por objeto diseño e implementación de plataforma buen gobierno 

abierto al Dpto. del Tolima. Valor $ 410.000.000 (3SEP12)

Por valor de 

$410.000.000/$566.700

= 723 SMMLV

SUBSANAR

CONSORCIO AXON-

QUASAR

1. Una certificación de BVC Bolsa de Valores de Colombia, certifica que 

Quasar Software LTDA presto sus servicios de desarrollo de software, 

modificación de software y soporte técnico que determine la BVC. Los 

desarrollos se realizan sobre ambiente web (java y php).

Contrato BVC-CT-00030-B Valor $800.000.000 (10FEB2004 - 09SEP2012)

Por valor de 

$800.000.000/$358.000

=2.234 SMMLV

CUMPLE

INGENIAN SOFTWARE 

SAS

1. Una certificación del DAS, certifica que Ingenian Software presto sus 

servicios para el desarrollo de software y migración de aplicaciones mediante 

la modalidad de outsourcing para atender requerimientos de diferentes áreas 

de la entidad. Anexan Funciones

Contrato 095-2009 Valor $647.411.700 (30DEC09-30DEC10)

Por valor de 

$647.411.700/$496.900

=1.303 SMMLV

CUMPLE

DOMOTI SAS

1. Una certificación del Programa Mundial de Alimentos de las Naciones 

Unidas, certifica que DOMOTI SAS realizo el diseño, implementación, 

producción, postproducción, hospedaje, publicación y administración de una 

plataforma multimedia para internet, para dar a conocer aspectos de 

seguridad alimentaria y nutricional y promocionar estilos de vida saludable. 

Valor $665.329.600. (31MAY11 - 29AGO12)

Por valor de 

$665.329.600/$535.600

=1.242 SMMLV

CUMPLE

1. Una certificación de SATENA, certifica que AYMSOFT S.A celebro los 

siguientes contratos. Contrato No 10-2013 Prestación de los servicios de 

trabajo creativo, diseño, y asesoría publicitaria, actualización, mantenimiento y 

alojamiento del sitio web satena. Valor $175.097.600 (02ENE13 - 31DEC13)

Por valor de 

$175.097.600/$589.500

=297 SMMLV

2. Una certificación de FONTUR, certifica que AYMSOFT presto los servicios 

necesarios para diseñar, elaborar e implementar la página web para el 

Fondo Nacional de Turismo. Valor $89.602.000 (26FEB13 - 26AGO13)

Por valor de 

$89.602.000/$589.500

=152 SMMLV

1. Una certificación de TEAM Ingeniería  de Conocimiento, certifica que 

Natura Software presto sus servicios para diseñar, desarrollar e implementar 

un sistema web parametrizable de administración de eventos de innovación, 

control de cronogramas de ejecución, seguimiento de recursos y reportes sobre 

los niveles de ejecución de cada proyecto, incluyendo el modulo de 

importación y administración de información geo-referenciada para el territorio 

colombiano, además, se obliga a implementar el sistema, capacitar y brindar 

soporte por 6 meses. Valor $40.600.000  (17OCT11-18ABR12)

Por valor de 

$40.600.000/$535.600

= 75 SMMLV

2. Una certificación de CIBERIX Design Factory, certifica que Natura Software 

Ltda. ha prestado sus servicios profesionales de desarrollo del sistema de 

georreferenciación web de los proyectos de inversión realizando el análisis, 

desarrollo e implementación del sistema de georreferenciación web de los 

proyectos de inversión, incluyendo la administración de usuarios, importación 

de información georreferenciada de los proyectos existentes, generación de 

reportes. Valor $ 63.800.000 (3AGO11-24ENE12)

Por valor de 

$63.800.000/$535.600

=119 SMMLV

1. Una certificación de SURICATA LABS, certifica que Cloud Based SAS trabajo 

bajo el contrato No2 el objeto Diseño e implementación del portal web para el 

evento Startup Date. Valor $2.500.000 (3MAR14 - 3ABR14)

Por valor de 

$2.500.000/$616.000

= 4 SMMLV

2. Una certificación de Servicios de Información y Consultoría SICE SAS, 

certifica que Cloud Based SAS realizo la implementación y desarrollo de un 

portal WEB en donde se publicara información relacionada con la compañia. 

Valor $ 43.990.000 (16NOV2012 - 15ENE2013)

Por valor de 

$43.990.000 /$566.700

= 77 SMMLV

1. Una certificación del DNI Dpto. Admin. Dirección Nacional de Inteligencia, 

certifica que Unión Temporal GEL conformada por Micrositios SAS porcentaje 

80% y Network Solutions Co. Ltda. porcentaje 20%, celebraron el contrato No 

70-2013 cuyo objeto era la adquisición de una solución integral para la 

implementación del portal web conforme a la estrategia de gobierno en línea 

v31, de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en el anexo. 

Contrato No 070-2013 Valor $331.682.242 (17OCT13 - 20DEC13)

Por valor de 

$331.682.242 /$589.500

= 562 SMMLV

2. Una certificación de APColombia, certifica que Micrositios LTDA, presto sus 

servicios de elaboración e implementación de la pagina web de la Agencia 

Presidencial de Cooperación Internacional de Colombia APC Colombia, 

acorde a los lineamientos de la estrategia de gobierno en línea y a las 

necesidades de la agencia. 

Contrato No 053-2012 Valor $109.620.528 (15AGO12 - 30NOV12)

Por valor de 

$109.620.528 /$566.700

= 193 SMMLV

MICROSITIOS SAS CUMPLE

AYMSOFT SAS CUMPLE

NO CUMPLE
NATURA SOFTWARE 

LTDA

NO CUMPLECLOUD BASED SAS
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Documentos de carácter técnico a subsanar: 

 

1. El Evaluador Técnico, manifiesta que NEXUS GESTIÓN INTELIGENTE DE PROYECTOS 

SAS, debe subsanar la experiencia general exigida. Anexar el documento de la alianza 

realizada entre Nexus y Uniminuto firmada el 3 de septiembre de 2012 y el Contrato RC 

0050-2013 y acta de liquidación, con el fin de verificar el objeto y las fechas de inicio y 

terminación. 

 

En consecuencia, se concede hasta el día 19 de febrero de 2015, para que los proponentes 

subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes, de acuerdo al cronograma y 

los requisitos establecidos en la invitación abierta FNT-189-2014 en la Calle 28 # 13 A 24 Pisos 6° 

Fiducoldex S.A. Bogotá D.C. Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 

3.1.6 Causales de rechazo 

 

financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate 
de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para 
aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la 
forma solicitada y en el término previsto  

 
Este informe no es sujeto de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación 

solicitada. 

 

COMITÉ EVALUADOR  

16 de  
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